

Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy
Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

Legionowo, kwiecień 2013 r.

1. Program współpracy Gminy Legionowo w 2012 r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn.zm.) nakłada na organy gminy obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Na organie stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego ciąży obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Rada Miasta Legionowo uchwała corocznie od **2003** roku Program współpracy, który określa obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy Legionowo z organizacjami pozarządowymi oraz zawiera wykaz zadań priorytetowych stanowiących podstawę dla Prezydenta Miasta Legionowo do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych pozostających we właściwości Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Podstawy współpracy

Współpraca Gminy Legionowo z organizacjami pozarządowymi w 2012 r. odbywała się na podstawie:

- 1) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.)
- 2) programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/182/2011 Rady Miasta Legionowo z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
- 3) uchwały Nr XIX/239/2012 Rady Miasta Legionowo z dnia 28 marca 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy

Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

- 4) uchwały Nr XXI/257/2012 Rady Miasta Legionowo z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
- 5) uchwały Nr XXII/271/2012 Rady Miasta Legionowo z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
- 6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25).

2. Konsultacje projektu programu współpracy

Konsultacje projektu programu współpracy na 2012 r. z organizacjami pozarządowymi prowadzone były w okresie sierpień-październik 2011 roku.

Materiałem wyjściowym do tworzenia projektu programu był dokument powstały na bazie programu współpracy obowiązującego w 2011 roku, z uwzględnieniem wielu zmian wynikających ze znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje były prowadzone w formie uwag i propozycji zgłaszanych w formie pisemnej oraz elektronicznej. Celem przeprowadzonych konsultacji było umożliwienie zainteresowanym, zarówno pracownikom Urzędu, jak i organizacjom pozarządowym, włączenie się do współtworzenia dokumentu, który w 2012 r. regulował współpracę Gminy Legionowo z organizacjami pozarządowymi. Zaproszenie do wzięcia udziału w konsultacjach zostało umieszczone na stronie www.legionowo.pl oraz przekazane organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą.

Uwagi do projektu Programu zgłosili pracownicy merytorycznych komórek

organizacyjnych Urzędu oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą.

Kolejnym etapem była analiza zgłoszonych uwag, którą przeprowadził zespół roboczy, w skład którego weszli: Sekretarz Miasta oraz kierownicy merytorycznych komórek organizacyjnych Urzędu. W projekcie Programu na 2012 r. nastąpiły zmiany w stosunku do Programu z 2011 r. spowodowane zmianami w katalogu zadań, które Gmina może powierzyć organizacjom pozarządowym, lub wspierać organizacje.

Rada Miasta Legionowo po zaopiniowaniu projektu Programu przez Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych oraz Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu na 2012 rok w dniu 30 listopada 2011 r.

W związku z wnioskiem licznej grupy mieszkańców Legionowa wymagającej opieki paliatywnej, podjęto decyzję o wpisaniu zadania „zapewnienie pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, w tym chorym, ubogim, bezdomnym” do Programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także o przeznaczeniu na ten cel kwoty w wysokości 10.000 zł,

- W związku z sukcesami sportowymi legionowskich klubów sportowych - awansem Legionowskiego Towarzystwa Siatkówki „Legionovia” do Plus Ligi Kobiet oraz awansem Klubu Piłki Ręcznej Legionowo do I ligi piłki ręcznej mężczyzn podjęto decyzję o zwiększeniu kwoty dotacji w wysokości 400.000 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych), z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

- Wpisano dwie nowe dyscypliny w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym w dziedzinie „modelarstwo kołowe” oraz „zajęcia taneczne”.

Przeprowadzono Konsultacje zmiany Programu Współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

3. Formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi

Współpraca Gminy Legionowo z organizacjami pozarządowymi w 2012 r. miała charakter:

- 1) finansowy,
- 2) pozafinansowy.

Współpraca finansowa

W 2012 r. przekazano dotacje dla NGO z budżetu Gminy Legionowo w wysokości 2 683 520,67 zł.

Ogółem wartość finansowa zadań zrealizowanych przez organizacje pozarządowe przy finansowym wsparciu Gminy Legionowo wyniosła 4 529 642,37 zł.

Współpraca finansowa odbywała się w postaci wspierania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

Głównym trybem zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych były otwarte konkursy ofert oraz w przypadku jednego zadania w trybie tzw. „małych grantów”, czyli poza konkursem na wniosek organizacji.

Ponadto na wniosek mieszkańców, w zakresie podejmowania wspólnych inicjatyw prowadzone były działania, które realizowano wspólnie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Legionowo.

Ogółem współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 i art.19 (inicjatywy lokalne) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie realizacji zadań publicznych w 2012 r. prowadzona była w Urzędzie Miasta Legionowo przez:

- Sekretarza Miasta,
- Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych,
- Wydział Edukacji i Sportu,
- Wydział Spraw Obywatelskich,
- Referat Marketingu,

w zakresie podanym w poniższych tabelach.

Wykaz organizacji pozarządowych i kościelnych osób prawnych, z którymi w 2012 roku w zakresie pomocy społecznej współpracowała Sekretarz Miasta Legionowo

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość zadania
1	Dom Pomocy Społecznej im. Wandy Olędzkiej w Legionowie Zgromadzenia Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyścicowych	Zorganizowanie całodobowej opieki dla 11 kobiet w starszym wieku	11	221 420,67	350 115,00
2	Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej	Zapewnienie gorącego posiłku dla 120 najuboższych mieszkańców Legionowa	120	70 000,00	113 923,85
3	Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej	Zapewnienie schronienia osobom bezdomnym z terenu Legionowa dla 40 mężczyzn	40	210 000,00	270 700,00
4	Ośrodek Hospicjum Domowe Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zgromadzenia Księży Marianów	Zapewnienie pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, w tym chorym, ubogim, bezdomnym	66	10 000,00	50 398,96
Ogółem			237	511 420,67	785 137,81

Wszystkie sprawozdania złożone zostały w terminie, rozliczone i przyjęte.

Zwrócono się do Domu Pomocy Społecznej o wyjaśnienie niektórych zapisów w sprawozdaniu częściowym dot. zmniejszenia dotacji i pozyskania środków od sponsorów.

W czasie realizacji zadania poszczególne placówki były wizytowane przez Sekretarza Miasta. Nie stwierdzono uwag w trakcie monitoringu realizacji zadań.

Współpraca pozafinansowa

W ramach współpracy pozafinansowej Sekretarz Miasta i Główny Specjalista ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi udzielały konsultacji i wyjaśnień dot.

ogłaszanych konkursów.

Zmiana na stanowisku dyrektora DPS wymagała ze strony Sekretarza Miasta przekazania informacji dot. zasad współpracy Gminy Legionowo z DPS.

Sekretarz Miasta przeprowadziła kontrolę w DPS z realizacją zadania w 2011 r.

***Wykaz organizacji pozarządowych, z którymi w 2012 roku współpracował
Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych***

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
1.	Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej	Przeciwdziałanie patologiom społecznym: Działania wychowawcze wraz z wyżywieniem prowadzone przez placówki opiekuńczo – wychowawcze, a szczególnie placówki wsparcia dziennego, na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin ubogich potrzebujących wsparcia emocjonalnego będących mieszkańcami miasta Legionowo	25	50 000,00	62 884,80
		Przeciwdziałanie patologiom społecznym–Doraźna pomoc psychospołeczna na rzecz mieszkańców miasta Legionowo Porady psychologiczne	21	3 000,00	4.000,00
2.	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Niepokalanej Maryi Panny z Gandino	Przeciwdziałanie patologiom społecznym: Działania wychowawcze wraz z wyżywieniem prowadzone przez placówki opiekuńczo – wychowawcze, a szczególnie placówki wsparcia dziennego, na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin ubogich potrzebujących wsparcia emocjonalnego będących mieszkańcami miasta Legionowo	25	65 000,00	81 965,04
3.	Stowarzyszenie Potrzebującym Pomocy „Nadzieja”	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, będących mieszkańcami miasta Legionowo. Aktywizacja seniorów poprzez prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych szczególnie na rzecz uczestników uniwersytetów "Trzeciego Wieku"	327	15 000,00	32 065,00
		Działalność na rzecz osób w	325	13 000,00	14 401,37

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
		wieku emerytalnym, będących mieszkańcami miasta Legionowo. Integracja środowiska seniorów poprzez zorganizowanie ogólnomiejskiego Dnia Seniora oraz Dnia Inwalidy			
		Przeciwdziałanie patologiom społecznym: Doraźna pomoc psychospołeczna na rzecz mieszkańców miasta Legionowo Porady psychologiczne	45	3 000,00	4 000,00
4.	Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus”	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, będących mieszkańcami miasta Legionowo. Aktywizacja społeczna seniorów poprzez wspieranie działalności kulturalnej i turystycznej	50	3 000,00	9 000,00
		Przeciwdziałanie patologiom społecznym: Doraźna pomoc psychospołeczna na rzecz mieszkańców miasta Legionowo Porady prawne w zakresie prawa rodzinnego	200	3 000,00	4 000,00
5.	Parafia wojskowo-cywilna pw. św. Józefa Oblubieńca NMP	Przeciwdziałanie patologiom społecznym: Doraźna pomoc psychospołeczna na rzecz mieszkańców miasta Legionowo Porady prawne w zakresie prawa rodzinnego	64	3 000,00	4 100,00
6.	Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Mazowiecki Oddział Wojewódzki	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, będących mieszkańcami miasta Legionowo. Aktywizacja społeczna seniorów poprzez wspieranie działalności kulturalnej i turystycznej	123	4 000,00	8 066,52
7.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Legionowie	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, będących mieszkańcami miasta Legionowo. Aktywizacja społeczna seniorów poprzez wspieranie działalności kulturalnej i turystycznej	345	10 000,00	13 242,00

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
	7 organizacji		1 550	172 000,00	237 724,73

Monitoring prawidłowości realizacji zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe polegał na:

- wizytacji pracowników Wydziału w miejscu realizacji zadania lub siedzibie Zleceńbiorky,
- oficjalnej korespondencji kierowanej do podmiotów, w celu złożenia wyjaśnień i udzielenia informacji na temat realizowanego zadania,
- analizie sprawozdań z realizacji zadań, składanych przez organizacje pozarządowe i podmioty, które otrzymały dotacje.

W związku z rozliczeniem dotacji Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego zwrócił kwotę 0,75 zł do budżetu.

Wszystkie sprawozdania złożone zostały w terminie, rozliczone i przyjęte.

Współpraca pozafinansowa

W ramach współpracy pozafinansowej, członkowie organizacji pozarządowych i ich przedstawiciele mogli liczyć na wsparcie merytoryczne pracowników Wydziału Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych w postaci instruktażu prawidłowego pod względem formalnym, przygotowania dokumentacji ofertowej i rozliczeniowej w ramach przyznawanych dotacji, a także wyposażania w materiały edukacyjne i informacyjne z zakresu realizowanych przez organizacje zadań statutowych.

Wykaz organizacji pozarządowych, z którymi w 2012 roku współpracował Wydział Edukacji i Sportu

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
1	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa (Spółdzielczy Ośrodek Kultury)	Pracownia modelarstwa lotniczego	15	8 000,00	26 700,00
2	Klub Sportowy „Legionovia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka nożna	292	180 000,00	247 200,00
3	Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka nożna	100	3 000,00	3 776,44
4	Uczniowski Klub Sportowy „Szkwał”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie żeglarstwo	27	18 000,00	40 200,00
5	Legionowskie Towarzystwo Siatkówki „Legionovia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka siatkowa	86	90 500,00	148 500,00
6	Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Gwardia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka siatkowa	48	11 000,00	26 000,00
7	Młodzieżowy Klub Sportowy „Iskra”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka siatkowa	36	3 500,00	17 380,00
8	Klub Piłki Ręcznej Legionowo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka ręczna	16	6 000,00	10 000,00
9	Legionowskie Towarzystwo Sportowe	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie judo	25	3 500,00	26 200,00
10	Uczniowski Klub Sportowy „Delfin”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie pływanie	69	65 000,00	110 000,00
11	Mazowiecki Uczniowski Klub Sportowy	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie karate	47	6 000,00	16 200,00
12	Uczniowski Klub Sportowy „Siódemka”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie lekkoatletyka	24	6 000,00	17 500,00

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
13	Klub Biegacza Legionowo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie lekkoatletyka	20	4 000,00	6 700,00
14	Klub Sportowy „Legion”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka koszykowa	125	65 000,00	172 640,00
15	Legionowskie Stowarzyszenie Koszykówki „Basket”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka koszykowa	48	8 000,00	10 000,00
16	Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie piłka koszykowa	70	2 000,00	2 538,39
17	Legionowski Klub Sportów Walki „Tajfun”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie taekwon-do	30	8 000,00	20 822,00
18	Centrum Walki - Warszawa	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie taekwon-do	17	4 000,00	9 000,00
19	Klub Sportowy „Legion”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie szachy	134	7 500,00	52 400,00
20	Klub Brydża Sportowego „Legionowianin”	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie brydż sportowy	35	4 000,00	27 500,00
21	Legionowski Klub Sportów Walki „Tajfun”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie kickboxing	14	6 000,00	20 850,00
22	Klub Sportowy „Legionovia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka nożna	28	105 000,00	247 200,00
23	Stowarzyszenie Legionowskie Amatorskie Ligi Piłkarskie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka nożna	1016	18 000,00	64 509,00
24	Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka nożna	70	2 000,00	2 413,00
25	Uczniowski Klub Sportowy „Szkwał”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie żeglarstwo	14	6 500,00	14 400,00

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
26	Klub Biegacza Legionowo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie biegi długodystansowe	82	4 000,00	9 336,00
27	Legionowskie Towarzystwo Siatkówki „Legionovia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka siatkowa	15	200 000,00	313 000,00
28	Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Gwardia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka siatkowa	21	5 000,00	6 400,00
29	Klub Sportowy „Legion”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka koszykowa	23	35 000,00	86 400,00
30	Klub Piłki Ręcznej Legionowo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka ręczna	28	85 000,00	136 500,00
31	Klub Sportowy „Legion”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie szachy	49	7 000,00	36 700,00
32	Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie szachy	29	3 000,00	4 300,00
33	Klub Brydża Sportowego „Legionowianin”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie brydż sportowy	20	9 000,00	40 440,00
34	Uczniowski Klub Sportowy „Delfin”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie pływanie	1	20 000,00	25 000,00
35	Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie pływanie	75	5 000,00	7 400,00
36	Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie rehabilitacja ruchowa	50	3 000,00	10 000,00
37	Legionowski Klub Sportów Walki „Tajfun”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie taekwon-do	20	5 000 zł	25 900,00

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
38	Centrum Walki - Warszawa	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie taekwon-do	17	5 000,00	12 700,00
39	Ogólnopolskie Stowarzyszenie Modelarzy	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w dziedzinie modelarstwo kołowe	48	3 000,00	4 185,00
40	Legionovia S.A.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka siatkowa	20	493 000,00	771 300,00
41	Klub Piłki Ręcznej Legionowo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka ręczna	26	225 000,00	305 000,00
42	Klub Sportowy „Legionovia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka nożna	31	110 000,00	143 520,00
43	Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Gwardia”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie piłka siatkowa	22	7 000,00	10 800,00
44	Legionowskie Towarzystwo Sportowe	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców miasta w dziedzinie tenis stołowy	46	6 500,00	8 500,00
			3029	1 871 000,00	3 298 009,83

W roku 2012 przeprowadzono kontrolę w Klubie Sportowym Legion pod kątem frekwencji na treningach piłki koszykowej.

Kilka klubów zwróciło się z prośbą o aneksowanie zawartych umów (KS Legion, Basket, UMKS Gwardia, LTS Legionovia).

Sprawozdanie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Modelarzy zostało złożone po terminie, pozostałe sprawozdania wpłynęły w terminie tj. do 30 stycznia 2013 roku.

W przypadku trzech - wymienionych w poniższej tabeli - klubów stwierdzone nieprawidłowości skutkowały zobowiązaniem ich do zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.

Lp.	Nazwa klubu	Numer umowy	Kwota dotacji do zwrotu	Przyczyna zwrotu
1	Legionowskie Towarzystwo Sportowe	WEiS.526.15.2012	27,03 zł	niezgodność z §10 ust. 3 umowy
2	Stowarzyszenie "Legionowskie Amatorskie Ligi Piłkarskie"	WEiS.524.2.24.2012	108,00 zł	niezgodność z §10 ust. 3 umowy
3	MKS Iskra	WEiS.524.2.15.2012	1 049,41 zł	zwiększony % udział dotacji w koszcie całkowitym zadania

Współpraca pozafinansowa:

- 1) współpraca z Centrum Edukacji Obywatelskiej w zakresie przygotowania publikacji „Nasz samorząd wspiera szkoły z pasją”,
- 2) współpraca z Fundacją Agaty Steczkowskiej „9 Fenomenów” w zakresie naboru uczniów do udziału w Mistrzowskich Warsztatach Interdyscyplinarnych,
- 3) współpraca z Fundacją „Świat na Tak” w realizacji na szczeblu lokalnym Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.

***Organizacja pozarządowa, z którą w 2012 roku współpracował
Wydział Spraw Obywatelskich***

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
1	Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie	Wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: edukacja w sferze przedsiębiorczości w Gminie Legionowo	88	6.200,00	7.100,00
		Ogółem	88	6.200,00	7.100,00

Sprawozdanie z realizacji zadania konkursowego było poprawne i zostało złożone w terminie, zwrócono się do PIG o wyjaśnienie niektórych zapisów w pozycji „Zestawienie faktur (rachunków)”. W czasie realizacji zadania, zadanie nie było kontrolowane. Natomiast monitorowano je poprzez bieżący kontakt z Powiatową Izbą Gospodarczą w Legionowie, jak również na podstawie analizy sprawozdania z realizacji zadania złożonego przez PIG.

Współpraca pozafinansowa w ramach Legionowskiego Forum Dialogu.

***Wykaz organizacji pozarządowych, z którymi w 2012 roku
współpracował Referat Marketingu***

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
1.	Stowarzyszenie Chorągiew Stołeczna ZHP	„Spotkanie z ludźmi związanymi z historią miasta”	100	2 800,00	3 500,00
2.	Stowarzyszenie Chorągiew Stołeczna ZHP	Harcerski Festiwal Piosenki „Wiosenne Czarowanie”	300	12 000,00	15 000,00
3.	Stowarzyszenie Chorągiew Stołeczna ZHP	„Rajdowa Przygoda”	235	15 000,00	20 615,00
4.	Fundacja Sztuka Ciała	Parada teatralna „Ubica” z warsztatami teatru ruchu dla młodzieży, dorosłych i seniorów – projekt animacji kulturalnej dla mieszkańców Legionowa	340	5 980,00	7 480,00
5.	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa	Warsztaty plastyczne „Tradycja łączy pokolenia”	80	6 000,00	24 100,00
6.	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa	Wycieczka edukacyjna do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu	40	2 000,00	4 030,00
7.	Fundacja Sztuka Ciała	„Barwy ruchu” - projekt animacji kulturalnej dla mieszkańców	400	4 500,00	5 850,00

Lp	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Liczba uczestników zadania	Kwota dotacji	Wartość całego zadania
		Legionowa. Przedstawienie z warsztatami dla dzieci do lat 4 i ich opiekunów			
8.	Stowarzyszenie „ARS LIBERTA	„Artystyczny kalejdoskop”	800	15 000,00	19 700,00
9.	Koło Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski przy Oddziale Powiatowym TPD w Legionowie	„Wycieczka turystyczno – krajoznawcza/Ostrębusy-Gołków”	80	3 480,00	4 350,00
10.	Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”	Prowadzenie działalności wychowawczej, w tym organizowanie wyjazdów do kin i teatrów, wycieczek turystyczno-krajoznawczych i rajdów, mających na celu rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej	40	5 000,00	14 000,00
11.	Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa	Moje miasto – mój kawałek świata	70	10 000,00	28 900,00
12.	Fundacja „Czas Kultury”	„Koniec Lata”	120	8 240,00	12 520,00
13.	Stowarzyszenie Chorągiew Stołeczna ZHP	„Gra Miejska”	180	7 120,00	8 900,00
14.	Fundacja „Czas Kultury”	„Legionowska Biesiada z Czasem Kultury”	250	6 000,00	7 500,00
15.	Fundacja „Czas Kultury”	„Godnie reprezentuj Miasto Legionowo”	150	4 000,00	5 500,00
16.	Towarzystwo Przyjaciół Legionowa	„Rocznik Legionowski”	-	15 780,00	19 725,00
		Ogółem	3185	122 900,00	201 670,00

Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte, wymienione poniżej organizacje składały korekty do sprawozdań, gdyż złożone w terminie sprawozdania zawierały błędy merytoryczne:

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa, Koło Pomocy Dzieciom

Specjalnej Troski przy Oddziale Powiatowym TPD w Legionowie, Stowarzyszenie Pomocy

Potrzebującym „Nadzieja”. Fundacja Sztuka Ciała składała korektę sprawozdania ze względu na błędy formalne.

Towarzystwo Przyjaciół Legionowa składało korektę sprawozdania ze powodu błędów księgowych.

Fundacja „Czas Kultury” składała korekty sprawozdań ze względu na błędy merytoryczne i księgowe, była też wezwana do przedstawienia wszelkich faktur i umów związanych ze wszystkimi swoimi zadaniami na rok 2012, kserokopie znajdują się w Referacie Marketingu.

Fundacja Sztuka Ciała, Fundacja „Czas Kultury”, Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, Stowarzyszenie „Ars Liberata” oraz Towarzystwo Przyjaciół Legionowa dokonały zwrotu środków finansowych, ponieważ nie wykorzystały dotacji w całości.

Współpraca pozafinansowa Gminy Legionowo:

Wykaz organizacji pozarządowych, które w 2012 roku Gmina Legionowo wsparła w ramach wspólnych przedsięwzięć udostępniając bazę lokalową na preferencyjnych warunkach.

Współpraca pozafinansowa odbywała się w 2012 r. poprzez udostępnienie organizacjom pozarządowym do dyspozycji na preferencyjnych warunkach lokali do prowadzenia różnych projektów i działań dla mieszkańców Legionowo, powiatu legionowskiego i województwa mazowieckiego finansowanych ze środków własnych lub innych źródeł oraz prowadzenia własnych zadań statutowych. Osiem organizacji korzystało z lokali w dawnym budynku Urzędu Miasta Legionowo przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3:

1. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Stołeczna Hufiec Legionowo z siedzibą w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3
2. Mazowiecki Zarząd Okręgowy PCK w Warszawie, ul. Mokotowska 14, Zarząd Rejonowy w Legionowie
3. Związek Inwalidów Wojennych RP – Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności, Zarząd Oddziału w Legionowie z siedzibą przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,

4. Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja” z siedzibą w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3
5. Artabale Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji Kulturalnej i Sztuki, z siedzibą w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3
6. Parafia Rzymskokatolicka św. Józefa Oblubieńca N.M.P. – Parafialny Zespół Caritas z siedzibą w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 5
7. Mazowiecka Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy

Do 30 września 2012 r. swoje biuro w lokalu Gminy Legionowo prowadziła Fundacja Godność z siedzibą w Jabłonie przy ul. Wygonowej 14.

Caritas Diecezji Warszawsko - Praskiej użytkuje nadal nieruchomość przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 2.

Dwie organizacje pozarządowe korzystały z lokali w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Zdrowie”: Polski Związek Niewidomych oraz Polski Związek Diabetyków Oddział Legionowo.

Miejski Ośrodek Kultury współpracuje z ngo nieodpłatnie udostępniając sale, sprzęt oraz współorganizując wydarzenia artystyczne i kulturalne.

Gmina Legionowo udzielała wsparcia również w innych formach:

Współpraca partnerska

Gmina Legionowo współpracowała z „Artbale” Stowarzyszeniem Rozwoju Edukacji Kulturalnej i Sztuki z siedzibą przy ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 3, które z własnych środków prowadziło Punkt Doradczo-Konsultacyjny dla organizacji pozarządowych, inicjatyw lokalnych, spółdzielni socjalnych, wolontariatu i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wspierając bezpłatnie ich działania oraz udzielając pomocy: prawnej, księgowej, podatkowej, merytorycznej i organizacyjnej zainteresowanym.

Honorowy patronat Prezydenta Miasta Legionowo

Prezydent Miasta Legionowo objął honorowym patronatem na mocy Zarządzenia Nr 16/2010 Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 7 stycznia 2010 r. (ze zmianami) ponad 30 przedsięwzięć kulturalnych i sportowych prowadzonych przez organizacje pozarządowe.

Rodzaje współpracy

Liczba przedsięwzięć finansowanych przez Gminę Legionowo podejmowanych wspólnie przez Urząd Miasta Legionowo i organizacje pozarządowe była duża, prowadzona nie tylko przez Sekretarza Miasta, komórki merytoryczne Urzędu Miasta, ale również przez pracownika do bieżących kontaktów i spraw bezpośredniej współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zdaniem przedstawicieli organizacji pozarządowych, była to bardzo cenna inicjatywa, która w wyraźny sposób w 2012 roku przybliżyła problematykę i orientację Urzędu o problemach organizacji, poza zlecanymi zadaniami, przy jednoczesnym bardzo pozytywnym odbiorze przez ngo nowych inicjatyw (szkolenia, konsultacje), jak również bezpośrednich form kontaktów z podmiotami trzeciego sektora w Legionowie. Rodzaj współpracy był różnorodny i polegał na:

- 1) wzajemnej wymianie informacji będącej podstawą dobrej współpracy i prawidłowego diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców,
- 2) opiniowaniu i konsultowaniu opracowań programów, projektów aktów prawnych w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań,
- 3) podejmowaniu i prowadzeniu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
- 4) wzmacnianiu organizacji pozarządowych m.in. poprzez organizowanie szkoleń, konferencji, doradztwa w zakresie przygotowywania dokumentów, wniosków konkursowych, sprawozdań, rozliczeń finansowych, konsultacji telefonicznych oraz wspierając wyspecjalizowane organizacje pozarządowe posiadające zaplecze techniczne, stałą bazę i kadrę, celem budowania stałego, systemowego zaplecza dla wspierania słabszych lub nowo powstających organizacji pozarządowych lub innych podobnych podmiotów z terenu Legionowa,
- 5) opracowaniu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków

- o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej oraz wzoru wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,
- 6) wspólnej akcji społecznej "Świąteczna Zbiórka Żywności",
 - 7) włączeniu się organizacji pozarządowych w organizację Dni Legionowa oraz w akcje charytatywne na rzecz chorych dzieci,
 - 8) wystawianiu przez Gminę Legionowo, rekomendacji organizacjom pozarządowym w związku z aplikowaniem po środki zewnętrzne.

Szkolenia

Odbyły się dwa nieodpłatne szkolenia dla pracowników Urzędu oraz dla legionowskich organizacji pozarządowych dot. oferty realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania, przeprowadzone przez Doradcę Wojewody Mazowieckiego ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Ponadto odbyło się wiele spotkań pracowników Urzędu z organizacjami pozarządowymi mających na celu instruktaż, doradztwo i pomoc merytoryczną dla ngo.

Nadzór

Zwiększony został nadzór zarówno nad realizacją zadań jak i prawidłowego rozliczania dotacji. Prowadzone były kontrole w sektorze ngo w 2012 r. przez merytoryczne komórki organizacyjne Urzędu oraz monitoring realizacji zadań.

Strona internetowa Urzędu Miasta Legionowo dla organizacji pozarządowych

W 2012 r. na stronie internetowej Urzędu Miasta Legionowo udostępniona była zakładka STREFA NGO z informacjami dla III sektora. Celem tej strony jest umieszczanie w jednym miejscu informacji, które są ważne dla organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą Legionowo.

Mapa aktywności

Mapa aktywności została utworzona na podstawie Zarządzenia Nr 22/2008 Kierownika Urzędu Miasta Legionowo z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie prowadzenia i procedury aktualizacji mapy aktywności organizacji pozarządowych. Mapa aktywności prowadzona jest w formie elektronicznej na stronie internetowej miasta, którą administruje Referat Marketingu. Każda organizacja może zamieścić na stronie internetowej Urzędu podstawowe dane swojej organizacji. Do 31.12.2012 r. - 31 organizacji zamieściło swoje dane.

Kampania 1%

Urząd Miasta Legionowo od kilku lat wspiera akcję 1% podatku adresowaną do mieszkańców Legionowa płacących podatek dochodowy od osób fizycznych.

Informacja o organizacjach pożytku publicznego, którym można przekazać 1% podatku była zamieszczona na stronie internetowej miasta i w Biuletynie Informacyjnym wydawanym przez Urząd.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, została powołana Zarządzeniem nr 216/2011 Prezydenta Miasta Legionowo w dniu 20 września 2011 r. Kadencja Rady trwa dwa lata. W skład Rady wchodzi: Danuta Szczepanik – przewodnicząca, Krystyna Mazuchowska-Pujdak – sekretarz, Ewa Milska-Wieteska, Małgorzata Luzak, Agata Zaklika, Roman Biskupski, Dorota Wróbel-Górecka, Wiesław Jakubczak, Jan Skakluk, Czesław Wojcieszek, i Marzena Litwinek.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie ma charakter konsultacyjny oraz opiniodawczy i realizuje zadania określone w treści art. 41i ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr. 234 poz. 1536 z późn. zm.). Członkowie Rady wykonują swoje zadania społecznie.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie odbyła w 2012 r. siedem posiedzeń dot. następujących tematów: sprawozdania z realizacji programu współpracy

Gminy Legionowo w 2011 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Legionowo przyznawanych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, prowadzącym działalność pożytku publicznego, opiniowania uchwał dotyczących zmian programu Programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zrealizowano dwa posiedzenia na wyjeździe w Serocku i Kazimierzu - w tym jedno połączone ze szkoleniem dla członków Rady.

W czasie obrad podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 1/2012 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
2. Uchwała Nr 2/2012 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie z dnia 11 kwietnia 2012 r. w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Legionowo w 2011 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
3. Uchwała Nr 3/2012 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Legionowo w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
4. Uchwała Nr 4/2012 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie z dnia 26 października 2012 r. w sprawie zaopiniowania projektu Programu współpracy Gminy Legionowo w 2013 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

4. PODSUMOWANIE

1. Pomimo szkoleń i wsparcia merytorycznego ze strony Urzędu Miasta organizacje pozarządowe potrzebują dalej pomocy, zarówno na etapie pisania ofert i sprawozdań z zadań, ale również rzetelnego dokumentowania działalności niezbędnego między innymi dla prawidłowego rozliczania dotacji, wpłat 1%, sprawozdawczości, spełniania obowiązków statystycznych czy podatkowych, jak również obowiązku prowadzenia księgowości w sposób należyty.
2. W 2013 r. i w latach kolejnych należy uzyskać od wszystkich organizacji pozarządowych, na etapie składania dokumentów konkursowych lub przed zawarciem umowy, dokumentu potwierdzającego, że dany podmiot ngo w swoich aktach wewnętrznych dostosował się do zmian wynikających z aktualnie obowiązującej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zarówno Sekretarz Miasta, komórki organizacyjne i Główny Specjalista ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi prowadzili rozmowy z ngo w sprawie konieczności dokonania zmiany, mimo to nie wszystkie organizacje zastosowały się do zmienionych przepisów.
3. Komórki organizacyjne Urzędu Miasta współpracujące z ngo powinny nadal na bieżąco monitorować realizację zadań wspieranych przez Gminę Legionowo.
4. Do planu kontroli Urzędu Miasta Legionowo należy wpisać kontrole w wybranych ngo z zaznaczeniem, która komórka organizacyjna będzie prowadziła kontrolę i w jakim dopuszczanym prawnie zakresie powinna ją przeprowadzić.
5. Podczas kontroli w ngo należy zwrócić uwagę na opisywanie faktur, dekretowanie dokumentów finansowych oraz sposób zabezpieczenia dokumentów i ich udostępniania w czasie kontroli.
6. Należy dążyć do tego, aby ngo współpracujące z Gminą wpisały się do wykazu organizacji pozarządowych w ramach Mapy aktywności.
7. Należy dążyć do kolejnych spotkań z ngo przy udziale Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, w celu uzyskania informacji o potencjalnych oczekiwaniach reprezentowanych grup, środowisk czy społeczności lokalnych w sferach

zadań pożytku publicznego, jak i o możliwościach oraz problemach z jakimi borykają się organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy Legionowa.

8. Przeanalizować zadania w Programie współpracy za 2012 rok, które Gmina Legionowo wspierała finansowo lub pozafinansowo pod kątem potrzeb i możliwości działających dla Legionowa ngo dla lepszego dopasowania przyszłego wsparcia do oczekiwań i potrzeb mieszkańców przedstawianych lub reprezentowanych przez konkretne organizacje pozarządowe i inne podmioty.